

دوشنبه ۳ شهریور ۱۴۰۴ | اول ربیع‌الاول ۱۴۴۷

گزارش یک

ماه‌ها بود تصاویر دردناک کودکان نحیف و صف‌های طولانی برای یک لقمه نان در غزه، محور اصلی خبرها و رسانه‌ها بود، روندی که میلیون‌ها نفر را در سراسر جهان به خیابان‌ها آورد، اما سازمان ملل از تأیید واژه «قحطی» برای رویدادهای غزه طفره می‌رفت. حالا، سازمان ملل هم سرانجام تأیید کرده که شرایط باریکه غزه با معیارهای بین‌المللی قحطی منطبق است؛ اعترافی که هنگام که بلافاصله موجی از واکنش‌های جهانی از استرالیا تا قلب خاورمیانه، از آنجا تا اروپا و قسب آمریکا را برانگیخته است.

■ ■ ■

کمیسیون طبقه‌بندی وضعیت غذایی (IPC) وابسته به سازمان ملل روز جمعه رسماً قحطی در غزه را تأیید کرد و سازمان ملل به ناچار اعلام کرد: این وضعیت، «فاجعه‌ای ساخت بشر، محکومیتی اخلاقی و شکست تمدن خودِ انسان است.» براساس معیارهای IPC، اعلام قحطی زمانی ممکن می‌شود که سه شاخص بحرانی همزمان تحقق یابد: اول، دست کم ۲۰ درصد جمعیت در شرایط گرسنگی شدید و غیرقابل دسترسی به غذا باشند، دوم بیش از ۴۰ درصد کودکان دچار سوء‌تغذیه حاد شوند، و سوم، دست کم دو نفر از هر ۱۰ هزار نفر در روز به دلیل گرسنگی با بیماری‌های ناشی از گرسنگی جان بپازند و حالا تمام این معیارها در غزه محقق شده است. گزارش IPC تأکید دارد که در شهر غزه و شمال باریکه، تمامی این معیارها تحقق یافته‌اند، بیش از نیمی از جمعیت غزه در وضعیت «گرسنگی مطلق» زندگی می‌کنند. پزشکان محلی می‌گویند «هنده‌های بیرون‌زده و اندام استخوانی» بیماران بهترین شاهد این فاجعه است. این نخستین بار است که در منطقه‌ای خارج از آفریقا، سازمان ملل وقوع قحطی را تأیید می‌کند. سازمان می‌گوید: «قحطی فقط مسئله غذا نیست؛ فروپاشی عمدی سیستم‌هایی است که امکان زندگی انسان را فراهم می‌کنند.» سازمان ملل همچنین تأکید کرده که اسرائیل به‌عنوان نیروی اشغالگر وظیفه مطلق دارد غذا و دارو را تضمین کند؛ یو بی‌سی‌اِی دیگر پذیرفتنی نیست از همه بدتر اینکه شیوع قحطی کامل، همان‌طور که کمیسیون طبقه‌بندی وضعیت غذایی و آژانس‌های سازمان ملل توصیف کرده‌اند، کاملاً قابل اجتناب بوده است. به گفته کارشناسان، شمار زیادی از خانواده‌ها عملاً چیزی برای خورد ندارند، نرخ سوء‌تغذیه در میان کودکان به سطوح بی‌سابقه رسیده و مرگ‌ومیر ناشی از گرسنگی در افزایش است.

آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل متحد در این مورد به‌هم‌زبان نبردن اسرائیل خوداری کرده و قحطی غزه را «فاجعه‌ای ساخته دست بشر؛ یک کفر خواست اخلاقی و شکست خود بشریت» می‌خواند. او گفته است: «مردم گرسنه هستند. کودکان در حال مرگ هستند و کسانی



که وظیفه اقدام دارند، شکست می‌خورند. ما نمی‌توانیم اجازه دهیم این وضعیت با مصونیت از مجازات ادامه یابد.» سازمان جهانی بهداشت هم دیروز در گزارشی جداگانه گفته که شرایط غزه «از حد فاجعه فراتر رفته است.» این سازمان رژیم صهیونیستی را متهم کرد که کمک‌های بشردوستانه -از غذا تا دارو- را عملاً به‌ابری برای جنگ بدل کرده و حتی یک انبار دارویی وابسته به WHO در داخل غزه را منهدم ساخته است. به گفته این سازمان، مقادیر زیادی تجهیزات و دارو در مرزها انباشته شده و اجازه ورود نمی‌یابد.

■ **خیابان‌ها مملو از معترضان**

در آنکارا وزیر خارجه ترکیه گفت: «سازمان ملل دیر به حقیقت رسید، اما همین دم هم بهتر از هر گز است. حالا وقت عمل است، نه کلمات.» در لندن، گروهی از معترضان مقابل دفتر نخست‌وزیر پلاکاردهایی با شعار «قحطی تأیید شد، سکوت کافی است» برافراشتند. در استکهلم هزاران نفر با پرچم فلسطین راهپیمایی کردند و شعار دادند: «نان برای غزه، آزادی برای فلسطین.» ۴۰ شهر در سراسر استرالیا نیز شاهد یکی از گسترده‌ترین تظاهرات‌های تاریخ این کشور بود و راهپیمایان که خواستار تحریم‌ها و پایان تجارت تسلیحاتی استرالیا با رژیم صهیونیستی بودند، حمایت بیش از ۲۵۰ نهاد اجتماعی و اتحادیه از جمله شورای

پیراملار

سرویس بین‌الملل، ۲۰۰۸۵۳۳

واکنش گسترده به تأیید رسمی سازمان ملل

جهان علیه «قحطی غزه» به خروش آمد



کار و یکتو یا، اتحادیه‌های نیو ساوث ولز، اتحادیه کارگران هانتز، اتحادیه‌های استرالیای غربی و شورای کارگران ساحل جنوبی را داشتند. در سیدنی و ملبورن بیش از نیم‌میلیون نفر به خیابان‌ها آمدند و به گفته «بریزبین» استرالیا شاهد بزرگ‌ترین تجمع حامیان فلسطین در تاریخ این شهر بود، به طوری که ره‌ما ناجی، سخنگوی «عدالت برای فلسطین مکن جین» روز یک‌شنبه خطاب به جمعیت حاضر در بریزبین گفت: «این بزرگ‌ترین تجمع حامی فلسطین است که این شهر تاکنون دیده‌است.»

در استانبول، رباط و تورنتو تجمعات مسابقه‌ای برپا شد. شماری از فعالان در شهرهای استانبول، آنکارا و امیر در ترکیه در حمایت از غزه و ملت فلسطین، دست به یک اعتصاب غذای ۲۴ ساعته همراه با تحصن مردم زدند. سنول پایتخت کره جنوبی شاهد برگزاری تظاهرات علیه رژیم صهیونیستی در حمایت و باری مردم غزه بود. اهالی شهر طنجه مراکش طی راهپیمایی متوالی غود در حمایت از غزه و مخالفت با سیاست گرسنگی دادن به فلسطینی‌ها در این منطقه، شعار دادند: مردم خواهان پایان دادن به غادی‌سازی (رژیم صهیونیستی) هستند. در هلند، وزیر کابینه استعفا دادند و دلیل آن را ناتوانی دولت در مواجهه با فاجعه انسانی غزه دانستند. در پارلمان کانادا، بحثی داغ برای توقف فوری صادرات

سلاح به اسرائیل شکل گرفت و در فرانسه، گروهی از کارگران هانتز، اتحادیه‌های استرالیای غربی و شورای کارگران ساحل جنوبی را داشتند. در سیدنی و ملبورن بیش از نیم‌میلیون نفر به خیابان‌ها آمدند و به گفته «بریزبین» استرالیا شاهد بزرگ‌ترین تجمع حامیان فلسطین در تاریخ این شهر بود، به طوری که ره‌ما ناجی، سخنگوی «عدالت برای فلسطین مکن جین» روز یک‌شنبه خطاب به جمعیت حاضر در بریزبین گفت: «این بزرگ‌ترین تجمع حامی فلسطین است که این شهر تاکنون دیده‌است.» در استانبول، رباط و تورنتو تجمعات مسابقه‌ای برپا شد. شماری از فعالان در شهرهای استانبول، آنکارا و امیر در ترکیه در حمایت از غزه و ملت فلسطین، دست به یک اعتصاب غذای ۲۴ ساعته همراه با تحصن مردم زدند. سنول پایتخت کره جنوبی شاهد برگزاری تظاهرات علیه رژیم صهیونیستی در حمایت و باری مردم غزه بود. اهالی شهر طنجه مراکش طی راهپیمایی متوالی غود در حمایت از غزه و مخالفت با سیاست گرسنگی دادن به فلسطینی‌ها در این منطقه، شعار دادند: مردم خواهان پایان دادن به غادی‌سازی (رژیم صهیونیستی) هستند. در هلند، وزیر کابینه استعفا دادند و دلیل آن را ناتوانی دولت در مواجهه با فاجعه انسانی غزه دانستند. در پارلمان کانادا، بحثی داغ برای توقف فوری صادرات

سرمین‌های اشغالی نیز به‌لوح رسیده‌است؛ اعتراضاتی

گزارش ۲

صدراعظم آلمان:

فقط ۲۰۰متر از مسیر ۱۰ کیلومتری صلح اوکراین را طی کرده‌ایم



می‌روند.» علاوه بر این، بسته‌های مشترک آلمان و نروژ برای تقویت سامانه‌های پدافندی و اختصاص یک میلیارد دلار از سوی کانادا، همگی نشان می‌دهد که غرب آماده است هزینه‌های جنگ را بپردازد و اوکراین را به سلاح‌های پیشرفته‌تر مجهز کند. مسکو بارها هشدار داده که هر محاصره تسلیحاتی هدف مشروع ارتش روسیه خواهد بود. همین نگاه تقابلی موجب شد که چشم‌انداز هرگونه آتش‌بس بیش از پیش دور از دسترس به نظر برسد. به نظر می‌رسد که هرچند بازیگران غربی در ظاهر از ضرورت صلح سخن می‌گویند اما عملاً با ادامه ارسال سلاح و تقویت توان نظامی اوکراین، روند جنگ را طولانی‌تر می‌کنند.

■ **زل‌لنسیکی: زمین نمی‌دهیم**

از سوی دیگر، هرچند مقامات آمریکایی و اروپایی پیش‌تر گفته بودند که اوکراین با واگذاری بخشی از اراضی خود به روسیه به عنوان پیش شرط توافق صلح موافقت کرده‌است اما لودمییر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین این ادعاها را رد کرد. به گزارش سایت «آر.بی.سی اوکراین»؛ زلنسکی، شنبه‌شب در جریان جشن «روز پرچم رسمی» و اوکراین با اشاره به این پرچم گفت: «این پرچم هدف و رؤیای بسیاری از مردم ما در مناطق موقتاً اشغال شده اوکراین است. آنها این پرچم را حفظ می‌کنند چون می‌دانند ما ارضی خود را به‌اشغال‌گر هدیه نمی‌کنیم.» او گفت: «اوکراین به بهترین شکل متحد است و بسیاری فکر می‌کنند تنها با اتحاد تضمین امنیتی کشور‌های دموکراتیک می‌تواند حاصل شود.» این درحالی است که روسیه بارها گفته که مناطق اشغالی اوکراین را پس نخواهد داد و کی‌یف باید از این مناطق چشم‌پوشی کند ولی با اظهارات زلنسکی می‌توان گفت که دو طرف روی خواسته‌های خود اصرار می‌کنند که روند صلح را با چالش جدی مواجه کرده‌است.

چشم‌انداز

وحشت تل آووبو

از جدیدترین موشک یمنی

پس از حملات رژیم صهیونیستی به یمن که عصر دیروز انجام شد، اسرائیلی‌ها خود را مجدداً برای حمله یمنی‌ها آماده می‌کنند. رسانه‌های عبری گزارش دادند که نیروی هوایی رژیم صهیونیستی تحقیقات گسترده‌ای را درباره علت ناکامی در رهگیری یک موشک یمنی آغاز کرده‌است، موشکی که بخشی از آن پس از انفجار در مرکز فلسطین اشغالی سقوط کرد. بر اساس این گزارش، ارتش رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه رسماً به ناتوانی خود در رهگیری موشکی که از یمن شلیک شده بود، اذعان کرد. تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد که این موشک توانسته از سد سامانه‌های پدافندی عبور کند و به موفقیت به چندین نقطه در عمق فلسطین اشغالی برسد.

رسانه‌های عبری اعلام کردند که صدای انفجارهای مهیب در مناطق مرکزی شنیده شد و یکی از کلاهک‌های جنگی موشک یعنی نزدیک بود چند نظامی صهیونیست را که در حال فعالیت روی سامانه «کنید آهنین» بودند از پای درآورد. این نظامیان با شتاب به پناهگاه گریختند اما ترکش‌های موشک بخشی از سامانه دفاعی را به‌طور مستقیم هدف قرار داد. شاهدان صهیونیست نیز با انتشار تصاویر لحظه متلاشی شدن موشک یمنی در آسمان، وحشت خود را از تبدیل شدن آن به چندین موشک همزمان ثبت کردند.

و واکنش به حمله یمنی‌ها، رژیم صهیونیستی عصر دیروز با چندین جنگنده به یمن حمله کرد و البته بلافاصله اعلام شد که اسرائیلی‌ها مجدداً آماده حمله یمنی‌ها هستند.

پایگاه عبری والا همچنین نوشت که طبق باور نهاد امنیتی، یمنی‌ها از توان داخلی برای توسعه و تولید موشک‌ها برخوردارند و اگر تحقیقات نهایی ثابت کند که موشک یمنی خوشه‌ای بوده است در آن صورت باید در سیاست رهگیری بازنگری شود. مقامات صهیونیستی که از قدرت موشکی یمن نگران شده‌اند به تکاپو افتاده‌اند تا بانک اهدافی گسترده را در داخل یمن برای انجام حملات جدید پیدا کنند.

برخی منابع اسرائیلی در این زمینه به والا گفتند: «طرح اسرائیل مبتنی بر جمع‌آوری فهرست اهداف متعددی است که شامل سیستم اطلاعاتی، بنادر، ظرفیت‌های نظامی و صنعت دفاعی اناراله است و هدف گرفتن همزمان آنها منجر به وقوع خسارت‌های سنگین می‌شود.» برخی گزارش‌ها حاکی از تلاش ناکام برای ترور «محمد عبدالکریم الرومری» رئیس ستاد ارتش یمن در حین صرف غذا با مقامات ارشد است که این عملیات در لحظات پایانی با شکست روبه‌رو شد.

اخبار کوتاه

■ **بغداد: داعش فلج شده و خطری برای عراق ندارد**

«صبح‌النعمان» سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق دیروز اعلام کرد که گروه تروریستی داعش تهدیدی برای عراق محسوب نمی‌شود و به دلیل هوشیاری نیروهای امنیتی و تداوم عملیات‌ها، فلج شده است. به گزارش خبرگزاری المعلومه، وی تأکید کرد که نیروهای امنیتی عراق در آمادگی کامل قرار دارند و به صورت روزانه تحولات امنیتی را رصد کرده و عملیات اطلاعاتی و میدانی علیه بسته‌های باقی‌مانده داعش در هر نقطه اجرا می‌کنند. النعمان همچنین خاطرنشان کرد که امنیت مرزهای عراق به‌طور کامل تأمین است و تحولات منطقه‌ای تأثیر مستقیمی بر ثبات این کشور ندارد. وی گفت که هرچند داعش همچنان تهدیدی منطقه‌ای و بین‌المللی محسوب می‌شود و در چند کشور فعالیت دارد، اما در عراق این گروه از همه پاشیده و تحت فشار گسترده نیروهای امنیتی قرار گرفته‌است.

■ **امضای توافقنامه شراکت نظامی میان عربستان و آمریکا**

وزارت دفاع عربستان توافقنامه مشارکت نظامی با گارد ملی آمریکا برای ایالت‌های ایدنپانا و اوکلاهما امضا کرد. به گزارش خبرگزاری واس عربستان، این توافقنامه در چارچوب برنامه شراکت بین‌المللی (SPP) وابسته به وزارت دفاع ایالات است که شامل بیش از ۱۵ شراکت بین‌المللی در سراسر جهان است و هدف آن تقویت همکاری‌های دفاعی و امنیتی از طریق آموزش، تبادل تجربیات و حمایت از تلاش‌های امنیت و ثبات است. توافقنامه مذکور شامل چندین حوزه اصلی است و از جمله توسعه قابلیت‌های دفاعی مشترک، افزایش آمادگی نیروهای مسلح عربستان، شرکت در تمرینات نظامی مشترک، توسعه رهبری و برنامه‌ریزی استراتژیک، تقویت پاسخ به بحران‌ها و مدیریت بحران‌ها، و ساخت شراکت‌های پایدار مؤسسه‌ای.

■ **پرواز مرموز هواپیمای هسته‌ای آمریکا بر فراز گرینلند**

نیروی دریایی آمریکا روز پنج‌شنبه استقرار هواپیمای فرماندهی هواپرد E-6B، معروف به مگسوری، را در پایگاه فضایی پنتوفیک در گرینلند تأیید کرد و آن را بخشی از «عملیات‌های عادی» و آزمایش با زیردریایی‌های هسته‌ای در اقیانوس‌های آرام و اطلس دانست. جیسون فیشر، سخنگوی نیروی زیردریایی آمریکا در بیانیه‌ای به نیوزویک گفت: «نیروهای راهبردی دریایی، عملیات جهانی را در هماهنگی با فرماندهی‌های رزمی، نیروهای نظامی، متحدان و کشورهای شریک انجام می‌دهند، حتی در مناطق شمالی دوردست.» با افزایش حضور روسیه و چین در منطقه قطب شمال، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، بارها علاقه خود را به خرید گرینلند - قلمروی خودگردان وابسته به دانمارک، متحد ناټو - ابراز کرده و آن را موضوعی مربوط به «امنیت ملی و بین‌المللی» دانسته‌است.

■ **نظارت کیم بر شلیک موشک‌های ضد هوایی جدید کره شمالی**

رسانه دولتی کره شمالی موسوم به «کی‌سی‌ان‌ای» گزارش داد که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی بر شلیک موشک‌های جدید دفاع هوایی برای آزمایش توانایی رزمی آنها نظارت داشته است. این گزارش پیش از نشست بین‌دولتی ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و لی جئو میونگ، رئیس‌جمهور کره جنوبی منتشر شده‌است. در اوایل این ماه، کیم جونگ اون آزمایش‌های نظامی مشترک با ایالات متحده و کره جنوبی را به عنوان قصد انباری حفظ رفتار تقابلی و خصومت‌آمیز علیه کشورش محکوم کرد و متعهد شد که سرعت ساخت سلاح‌های هسته‌ای را افزایش دهد. خبر گزاری رسمی کره شمالی اعلام کرد که سیستم‌های جدید سلاح‌های ضد هوایی، «واکنش سریع» به اهداف هوایی مانند پهادهای تهاجمی و موشک‌های کروز نشان دادند.

■ **مرتس: اقتصاد آلمان گرفتار بحران ساختاری عمیق است**
فر دریش مرتس، صدراعظم آلمان با بیان اینکه اقتصاد آلمان در حال تجربه یک «بحران ساختاری» است، به ضعف موقت، «ضعف موقت» اذعان کرد که بازگرداندن اقتصاد این کشور به مسیر درست، سخت‌تر از چیزی بوده که تصور می‌کرد. مرتس شنبه شب در سخنرانی خود برای اعضای حزب دموکرات مسیحی تأکید کرد: «این را نگاهی انتقادی به خود می‌گویم؛ این وظیفه بزرگ‌تر از آن چیزی است که شاید یک سال پیش تصور می‌شد. ما فقط در دوره‌ای از ضعف اقتصادی نیستیم، بلکه در بحران ساختاری اقتصادمان قرار داریم.»
فر دریش مرتس اذعان کرد بخش‌های بزرگی از اقتصاد کشورش «دیگر واقعاً رقابتی نیستند.»
مرتس به سقوط شدید درآمد تولیدی واکن اشاره کرد و سه‌ماهه دوم سال با افت عظیم ۳۶ درصدی سود پس از مالیات روبه‌رو شد و آن را تنها «یکی از پیام‌های متعدد» درباره وضعیت اقتصاد این کشور دانست.